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Pan Łukasz Koperski
Burmistrz Gminy MszczonóW

Za pośrednictvvem

Pana Waldemara suskiego
Przewodniczącego Rady Gminy Mszczonów

lnterpelacja w sprawie organizacji cyktu szkoteń z zakresu przygotowania mieszkańców na
sytuacje kryzysowe.

Szanowny Panie Burmistrzu, W obticzu współczesnych Wyzwań związanych z
bezpieczeństwem oraz konieczności zwiększania odporności tokalnych społeczności oraz
potrzeby systematycznego przygotowania mieszkańców do reagowania w sytuacjach
kryzysowych, takich jak klęski żywiołowe, długotrwałe awarie infrastruKury czy inne zdarzenia
nadzvvyczajne, zwracam się z interpetacją dotyczącą możliwości zorganizowania w Mszczonowie
cyktu ogótnodostępnych szkoleń dta mieszkańcóW Gminy MszczonóW.

WWielu miastach igminach W Polsce realizowane są obecnie działania edukacyjne
skierowane zaróWno do osób dorosłych, jak i młodziezy, Kórych cetem jest budowanie
śWiadomości zagrożeń oraz pżekazywanie praKycznejwiedzy zzakresU ptzygotowania się na
sytuacie kryzysowe. Szkotenia te obejmują m.in. zagadnienia związane z przygotowaniem planu
działania na Wypadek nagłei ewakuacji, skomptetowaniem tzw. ptecaka bezpieczeństwa,
zapewnieniem dostępu do Wódy i żywności W Warunkach kryzysovvych, znajomością
bezpiecznych miejsc ischronóW, a także podstawami pierwszej pomocy i komunikaciiW
sytuacjach zagrożenia. Tego typu inicjatywy cieszą się duzym zainteresowaniem miesZkańcóW i

W istotny sposób Wpływają na podniesienie poziomu bezpieczeństwa [okatnych społeczności.

ZWracam się z prośbą o rozważenie możtiwości zorganizowania podobnego cyklu szkoteń
róWnież dta mieszkańców'Mszczonowa, W szczegótności we wspołpracy z lokatnymi służbami i
formaciami, takimijak ochotnicza Straź Pożarna, policja czy ratownicy medyczni, a także przy
vvykorzystaniu dostępnych programóW rządowych i innych źródeł finansowania działań z zakresu
ochrony tudności i obrony cywitnej. UWażam, że Wdrożenie bezpłatnych, otwartych szkoteń W
tym obszarze znacząco zwiększyłoby śWiadomość mieszkańcóW oraz ich reatne przygotowanie
do reagowania W sytuacjach nada/vyczainych, co ma kluczowe znaczenie d[a bezpieczeńswva
całej gminy.

Marcin Grabarczyk
Radny Rady Miejskiej W Mszczonowie
matcingrabarezyk@mszczonoW.pl
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